
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 128 del 28/09/2022

Oggetto :  SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SCUOLA STATALE DELL’INFANZIA VIA
BARSANTI - ANNO SCOLASTICO 2022/2023 – INDIRIZZI 

L’anno 2022, il giorno 28 del mese di  settembre alle ore 13:31 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 28/09/2022 Data 28/09/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierluigi Cannazza

 Delibera di G.C. N° 128 del 28/09/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che il 14 settembre u.s. sono riprese le attività didattiche e con esse la possibilità per gli Enti Locali di  
riattivare il servizio in oggetto;

Ritenuto di garantire anche per quest’anno scolastico il  servizio di refezione scolastica e a tal fine di impartire 
all’Ufficio Pubblica istruzione i seguenti indirizzi:

- Inizio del servizio il 03 ottobre 2022;

- Termine del servizio non prima del 16 giugno 2023

- Confermare la preparazione dei pasti nel centro cottura sito all’interno della Scuola dell’Infanzia di Via Barsanti  
attraverso il ricorso di appalto a terzi;

- Confermare il ricorso all’utilizzo dei buoni pasto prepagati;

- confermare per l’anno 2022 il costo del pasto posto a carico delle famiglie ammontante ad euro 2,75 euro

-  prevedere  l’esenzione  del  pagamento  a  favore  delle  famiglie  residenti  che  ne  faranno espressa  richiesta  di  
gratuità da valutarsi previa decodifica del bisogno sociale da parte del Servizio Sociale che acquisisce la domanda  
con l'ISEE ordinario o corrente che non deve superare il valore di € 3.000,00 nonché non dovranno essere presenti  
entrate mensili a qualsiasi titolo percepite dal nucleo familiare per un importo superiore ad euro 600,00, dando al  
contempo atto che la spesa derivante dal riconoscimento delle suddette gratuità trova copertura a valere  dei fondi 
di cui all’articolo 53 del DL 25 maggio 2021, n.73, recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno  
alle famiglie”, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, con cui a questo Ente sono stati assegnati  
€ 61.188,31 per l’adozione di  misure urgenti  di solidarietà  alimentare,  nonché'  di  sostegno  alle  famiglie  che 
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze domestiche;

Visto il T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate seppur non materialmente trascritte

1) di garantire anche per quest’anno scolastico il servizio di refezione scolastica e a tal fine di impartire all’Ufficio 
Pubblica istruzione i seguenti indirizzi:

- Inizio del servizio il 03 ottobre 2022;

- Termine del servizio non prima del 16 giugno 2023

- Confermare la preparazione dei pasti nel centro cottura sito all’interno della Scuola dell’Infanzia di Via Barsanti 
attraverso il ricorso di appalto a terzi;

- Confermare il ricorso all’utilizzo dei buoni pasto prepagati;

- confermare per l’anno 2022 il costo del pasto posto a carico delle famiglie ammontante ad euro 2,75 euro

-  prevedere  l’esenzione  del  pagamento  a  favore  delle  famiglie  residenti  che  ne  faranno espressa  richiesta  di  
gratuità da valutarsi previa decodifica del bisogno sociale da parte del Servizio Sociale che acquisisce la domanda  
con l'ISEE ordinario o corrente che non deve superare il valore di € 3.000,00 nonché non dovranno essere presenti  
entrate mensili a qualsiasi titolo percepite dal nucleo familiare per un importo superiore ad euro 600,00, dando al  

 Delibera di G.C. N° 128 del 28/09/2022 -   Pag 2 di 4



contempo atto che la spesa derivante dal riconoscimento delle suddette gratuità trova copertura a valere  dei fondi 
di cui all’articolo 53 del DL 25 maggio 2021, n.73, recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno  
alle famiglie”, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, con cui a questo Ente sono stati assegnati  
€ 61.188,31 per l’adozione di  misure urgenti  di solidarietà  alimentare,  nonché'  di  sostegno  alle  famiglie  che 
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze domestiche;

2) di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante la necessità di provvedere

 Delibera di G.C. N° 128 del 28/09/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  18/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1008  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 128 del 28/09/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 128 del 28/09/2022
	Assente


